Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

Requerimento /2017

Requerimento à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

seja encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município

de Caruaru Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Governo Senhor Rubem Júnior,

a Secretária de Urbanismo e Obras Drª Nyadja Menezes e ao Secretário de

Educação Sr. Rubenildo Ferreira de Melo, a fim de que seja construída uma Creche

em Carapotós, Zona Rural desta edilidade.

JUSTIFICATIVA:

        Carapotós fica localizado na Zona Rural de Caruaru, e os moradores carecem

de uma Creche para comportar suas crianças, proporcionando assim, um maior

bem-estar para as crianças bem como aos pais desta localidade, vez que, a

implantação de uma Creche neste setor, trará enormes benefícios aos seus

moradores, já que, os pais poderão sair para trabalhar tranquilos, sabendo que seus

filhos estarão bem cuidados e protegidos, pois, sem dúvidas contribuindo para uma

melhor qualidade de vida dos moradores dessa área.

       Pelo exposto, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

       Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem

como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru,19 de outubro de 2017.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2017-10-19T10:20:05-0300
	Vereador Sérgio Siqueira